?АРАР                                                                              РЕШЕНИЕ
                   «05» май 2012 й.                                 № 67                         «05» мая 2012г.

Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности в администрации сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
       На основании Временных нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан, утвержденных Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 07.04.2009 № 135, Совет сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

                                                                           РЕШИЛ:

1. Утвердить с 05 мая 2012 года Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности в администрации сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан.
2. Главному бухгалтеру внести изменения в  штатные расписания администрации сельского поселения Юмашевский сельсовет на 1 июня 2012  года, согласно Положению об оплате труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности в администрации сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан.

3. Финансирование расходов, связанных с оплатой труда муниципальных служащих администрации сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан осуществляется за счет средств бюджета района.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету Совета сельского поселения  Азаматова Я.Х.

Приложение: Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности в администрации сельского поселения Юмашевский сельсовет
       3 л.в 1 экз.
Глава  сельского поселения
Юмашевский сельсовет
муниципального района
Баймакский район
Республики Башкортостан                                                      М.М.Байзигитов
                                                                                   Приложение к Решению Совета

                                                                                             Сельского поселения
                                                                                             Юмашевский сельсовет

№ 67 от «05» мая 2012 г.

                                                       ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности в администрации сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
         Настоящее Положение разработано в соответствии с Временными нормативами формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан, утвержденными Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 07.04.2009 № 135),  Законом РБ № 453-з от  16.07.2007 года «О муниципальной службе в Республике Башкортостан» и регулирует порядок  оплаты труда муниципальных служащих,  замещающих муниципальные должности в администрации сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
         Согласно ст. 12 Закона Республики Башкортостан от 16.07.2007 № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан» установить денежное содержание муниципального служащего состоит из месячного должностного оклада в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад) и надбавки к должностному окладу за классный чин лицу, замещающему должность муниципальной службы, которые составляют оклад месячного денежного содержания муниципального служащего (далее – оклад денежного содержания), а также из надбавки к должностному окладу за выслугу лет, надбавки к должностному окладу за особые условия службы, надбавки к должностному окладу лицам, допущенным к государственной тайне, денежного поощрения, премии по результатам работы, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи.

          1. Муниципальным служащим в следующих пределах могут выплачиваться:

       а) лицу, замещающему младшую и старшую должности муниципальной службы, - от 60 до 90 процентов должностного оклада.

           Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия службы устанавливается:

        б) лицам, возглавляющим местную администрацию, - представительным органом муниципального образования;

        в) иным муниципальным служащим - главой местной администрации;

          2. ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

    при стаже муниципальной службы     процентов

    от 1 до 5 лет                      10;

    от 5 лет до 10 лет             15;

    от 10 лет до 15 лет           20;

    свыше 15 лет                    30.

             За муниципальными служащими после изменения условий денежного содержания, предусмотренных настоящим Решением, сохраняется размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальной службы, установленный до вступления в силу настоящего Решения, если ее размер выше надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальной службы, устанавливаемой в соответствии с настоящим Решением;

         3. премии по результатам работы, размер которых определяется исходя из результатов деятельности лица, замещающего должность муниципальной службы;

иным муниципальным служащим – в размере одного должностного оклада;

         4. в пределах фонда оплаты труда муниципальным служащим могут выплачиваться:

      а) при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - единовременная выплата к отпуску в размере двух окладов денежного содержания;

        б) материальная помощь в соответствии с положением, утвержденным главой администрации.

            5. Выплата премий, оказание материальной помощи, установление надбавок к должностному окладу за особые условия службы осуществляются в соответствии с правовыми актами главы администрации.

            6. в пределах фонда оплаты труда муниципальным служащим могут выплачиваться:

     а) при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - единовременная выплата к отпуску в размере двух окладов денежного содержания;

     б) материальная помощь в соответствии с положением, утвержденным главой Администрации.

             7. Выплата премий, оказание материальной помощи, установление надбавок к должностному окладу за особые условия службы осуществляются в соответствии с правовыми актами главы администрации.

                                         Формирование фонда оплаты труда

               При утверждении фондов оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, сверх должностных окладов муниципальных служащих, предусматриваются следующие размеры средств на выплату (в расчете на год):

1) ежемесячная надбавка за выслугу лет - в размере трех должностных окладов муниципальных служащих;

2) ежемесячная надбавка за особые условия службы - в размере четырнадцати должностных окладов муниципальных служащих;

3) премия по результатам работы - в размере двух окладов денежного содержания муниципальных служащих;

4) единовременная выплата при предоставлении отпуска и материальная помощь - в размере трех окладов денежного содержания муниципальных служащих;

6) денежное поощрение - в установленном для его выплаты размере;

7) районный коэффициент в соответствии с законодательством.";

Приложение № 1

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮМАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН РБ
	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (денежное вознаграждение), руб.

	1.

2.

3.

4.

5.

	Глава муниципального образования

Управляющий делами

Специалист 1 категории

Специалист 2 категории

Специалист
	7300

2380

1520
1210
880

Приложение № 2
РАЗМЕРЫ НАДБАВОК ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮМАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПЛЬНОГО РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН РБ
 ────────────────────────────────────────────────────────
                  Классные чины                                          │ Размер надбавки, руб.

 ────────────────────────────────────────────────────────
                       Старшая должность муниципальной службы

 Советник муниципальной службы I разряда                           550
 Советник муниципальный службы II разряда                         490
 Советник муниципальной службы III разряда                        440
                        Младшая должность муниципальной службы

 Референт муниципальной службы I разряда                           390
 Референт муниципальной службы II разряда                          350
 Референт муниципальной службы III разряда                         310